
i boc.cantabria.esPág. 22721

JUEVES, 20 DE JULIO DE 2023 - BOC NÚM. 140

1/3

C
V

E-
20

23
-6

62
2

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,  
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR

CVE-2023-6622 Relación de aspirantes aprobados y puestos ofertados de las pruebas 
selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de 
la categoría profesional de Auxiliar de Enfermería, perteneciente al 
grupo 2-4.

Finalizado el proceso selectivo para el acceso, mediante contratación laboral fija, por el 
turno de promoción interna, a la categoría profesional de "Auxiliar de Enfermería", pertene-
ciente al grupo 2-4 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado 
mediante Orden PRE/27/2023, de 20 de febrero, publicada en el Boletín Oficial de Cantabria 
extraordinario número 9, de fecha 27 de febrero, por la presente y de conformidad con artí-
culo 13 y concordantes de la Ley de Cantabria 4/1993, de 10 de marzo, de Función Pública de 
Cantabria,

RESUELVO

PRIMERO.- Hacer pública como anexo I a esta Resolución, la relación definitiva de aspi-
rantes que han superado el proceso selectivo por orden de mayor a menor puntuación total 
obtenida.

SEGUNDO.- Ofertar a los aspirantes los puestos de trabajo incluidos en el anexo II a esta 
Resolución. La adjudicación de destinos se hará de acuerdo con el orden de puntuación obte-
nido en el proceso selectivo.

TERCERO.- Otorgar a los aspirantes un plazo de veinte días naturales contados a partir del 
día siguiente al de la publicación de esta Resolución, para presentar la solicitud de puestos de 
trabajo. De no formularse solicitud de puesto, se procederá a destinar al aspirante a cualquiera 
de los puestos no adjudicados.

En la página la web del Gobierno de Cantabria

http://empleopublico.cantabria.es/laborales, tendrán a su disposición el modelo de solici-
tud de puestos.

CUARTO.- La documentación, dirigida al Servicio de Selección, Provisión y Relaciones de 
Puestos de Trabajo de la Dirección General de Función Pública, se presentará en el registro 
general de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria (calle Peña Herbosa 
nº 29, 39003 Santander), en los registros auxiliares y registros delegados y en cualquiera de 
los lugares y medios señalados en el artículo 16.4 y concordantes de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas (Boletín 
Oficial del Estado de 2 de octubre).

QUINTO.- Sirva la presente Resolución como notificación a los interesados, de conformidad 
con lo dispuesto en los artículos 45 y concordantes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.



i boc.cantabria.esPág. 22722

JUEVES, 20 DE JULIO DE 2023 - BOC NÚM. 140

2/3

C
V

E-
20

23
-6

62
2

Contra la presente Resolución cabe acudir a la vía judicial social, presentando demanda 
ante el Juzgado de lo Social, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a su 
publicación.

Santander, 12 de julio de 2023.
La consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificación Administrativa

(POR DELEGACIÓN, Resolución de 18 de diciembre de 2018),
la directora general de Función Pública,

Isabel Barragán Bohigas.

   
   
 CONSEJERIA PRESIDENCIA, JUSTICIA,  

SEGURIDAD Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA 
DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA  

 

ANEXO I 

Convocatoria: Orden PRE/27/2023, de 20 de febrero (Boletín Oficial de Cantabria extraordinario 
nº 9, de 27 de febrero), por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir plazas de la 
categoría profesional de Auxiliar de Enfermería, perteneciente al Grupo 2-4 de la 
Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, mediante contratación laboral fija, 
por el turno de promoción interna. 

RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO 

Nº 
ORDEN D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN 

TOTAL 

1. ***2264** CAMPO CAMPO, MARÍA JESÚS 11,6925 

 

 



i boc.cantabria.esPág. 22723

JUEVES, 20 DE JULIO DE 2023 - BOC NÚM. 140

3/3

C
V

E-
20

23
-6

62
2

   
   
 CONSEJERIA PRESIDENCIA, JUSTICIA,  

SEGURIDAD Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA 
DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA  

 
ANEXO II 

Convocatoria: Orden PRE/27/2023, de 20 de febrero (Boletín Oficial de Cantabria extraordinario nº 9, de 27 
de febrero), por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir plazas de la categoría profesional de 
Auxiliar de Enfermería, perteneciente al Grupo 2-4 de la Administración de la Comunidad Autónoma de 
Cantabria, mediante contratación laboral fija, por el turno de promoción interna. 

RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO OFERTADOS  

Código 
Consejería 
Organismo 

Número 
de 

Puesto 

 
Denominación 

 
Grupo 

 
Nivel  

 
Total 

Complemen
tos 

 
Localidad 

 
 

07 17 4437 AUXILIAR DE ENFERMERÍA 
 (3T, T, N, F, CS-B)  2 4 7197,72 SANTANDER 

07 17 6703 AUXILIAR DE ENFERMERÍA 
 (3T, T, N, F, CS-B) 2 4 7197,72 LAREDO 

 
3T: Trabajo a Tres Turnos. 
  T: Turnicidad. 
  N: Nocturnidad. 
  F: Festividad. 
  CS: Complemento Singular del Puesto. 
 

 

 
 
      

 
CODIGO CONSEJERIA/ORGANISMO  

02 Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificación Administrativa 
     02 10 CEARC- Centro de Estudios de la Administración Pública Regional 
     02 14 SEMCA- Servicio de Emergencias de Cantabria 

03 Industria, Empleo, Innovación y Comercio  
     03 16 SCE- Servicio Cántabro de Empleo 
     03 18 ICASST- Instituto Cántabro de Seguridad y Salud en el Trabajo 

04 Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente 
     04 15 CIMA- Centro de Investigación del Medio Ambiente 

05 Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación 
06  Economía, Hacienda y Fondos Europeos 

     06 15 ICANE- Instituto Cántabro de Estadística 
     06 18 ACAT- Agencia Cántabra de Administración Tributaria 

07 Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad 
     07 17 ICASS- Instituto Cántabro de Servicio Sociales 

08 Cultura, Turismo y Deporte 
09 Educación, Formación Profesional y Universidades 
10 Salud 

     10 15 Gerencia del Servicio Cántabro de Salud 
 
 2023/6622


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2023-6575	Nombramiento de cargos y determinación del régimen de dedicación parcial de estos y sus retribuciones.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2023-6584	Resolución de 17 de junio de 2023, de nombramiento de los miembros de la Junta de Gobierto Local, delegación de atribuciones de Alcaldía en la Junta de Gobierno Local, periodicidad de las Sesiones Ordinarias de la Junta de Gobierno Local, no


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-6597	Relación de aspirantes aprobados y puestos ofertados de las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Encargado Mantenimiento, perteneciente al grupo 1-6.
	CVE-2023-6598	Relación de aspirantes aprobados y puestos ofertados de las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Técnico de Cocina, perteneciente al grupo 1-5.
	CVE-2023-6599	Relación de aspirantes aprobados y puestos ofertados de las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Encargado Actividades Agropecuarias y/o Cultivos, perteneciente al grupo 1-6.
	CVE-2023-6600	Relación de aspirantes aprobados y puestos ofertados de las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Encargado Servicios Forestales-Bombero Forestal, perteneciente al grupo 1-6.
	CVE-2023-6601	Relación de aspirantes aprobados y puestos ofertados de las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Encargado Mantenimiento-Albañilería y Pintura, perteneciente al grupo 1-6.
	CVE-2023-6602	Relación de aspirantes aprobados y puestos ofertados de las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Encargado Obra Pública, perteneciente al grupo 1-6.
	CVE-2023-6603	Relación de aspirantes aprobados y puestos ofertados de las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Encargado Planes Hidrológicos, perteneciente al grupo 1-6.
	CVE-2023-6604	Relación de aspirantes aprobados y puestos ofertados de las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Técnico Superior en Educación Infantil, perteneciente al grupo 1-6.
	CVE-2023-6605	Relación de aspirantes aprobados y puestos ofertados de las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Técnico Superior en Integración Social, perteneciente al grupo 1-6.
	CVE-2023-6606	Relación de aspirantes aprobados y puestos ofertados de las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Técnico Superior Analista de Laboratorio, perteneciente al grupo 1-6.
	CVE-2023-6607	Relación de aspirantes aprobados y puestos ofertados de las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Técnico Práctico de Conservación, Control y Vigilancia de Obras y Proyectos, p
	CVE-2023-6617	Relación de aspirantes aprobados y puestos ofertados de las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Operario de Maquinaria Pesada, perteneciente al grupo 2-4.
	CVE-2023-6618	Relación de aspirantes aprobados y puestos ofertados de las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Técnico Sociosanitario, perteneciente al grupo 2-4.
	CVE-2023-6620	Relación de aspirantes aprobados y puestos ofertados de las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Responsable de Servicios, perteneciente al grupo 2-3.
	CVE-2023-6621	Relación de aspirantes aprobados y puestos ofertados de las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Técnico de Planta Hidrológica, perteneciente al grupo 2-4.
	CVE-2023-6622	Relación de aspirantes aprobados y puestos ofertados de las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Auxiliar de Enfermería, perteneciente al grupo 2-4.
	CVE-2023-6623	Resolución por la que se declara desierto el proceso selectivo para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Escucha de Emisora Central, perteneciente al grupo 2-3.
	CVE-2023-6624	Relación de aspirantes aprobados y puestos ofertados de las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Vigilante de Obras y Actividades, perteneciente al grupo 2-3.
	CVE-2023-6625	Relación de aspirantes aprobados y puestos ofertados de las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Conductor, perteneciente al grupo 2-3.
	CVE-2023-6626	Relación de aspirantes aprobados y puestos ofertados de las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Operario de Mantenimiento, perteneciente al grupo 2-3.
	CVE-2023-6627	Relación de aspirantes aprobados de las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, al Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero de Caminos, Canales y Puertos.
	CVE-2023-6628	Relación de aspirantes aprobados y puestos ofertados de las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Recepcionista, perteneciente al grupo 2-3.
	CVE-2023-6679	Relación de aspirantes aprobados de las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, al Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Analista de Informática.

	Patronato Municipal de Educación de Torrelavega
	CVE-2023-6582	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos al proceso de estabilización de empleo temporal, mediante concurso oposición, de cinco (5) plazas de Ayudante/Operario del Área de Jardinería para el Centro Especial de Empleo (SERCA). Ex


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2023-6585	Acuerdo de fijación de la periodicidad de las sesiones ordinarias del Pleno, creación, composición y funcionamiento de las comisiones informativas permanentes, designación de representantes en órganos colegiados sectoriales, fijación de las 

	Patronato Municipal de Educación de Torrelavega
	CVE-2023-6581	Aprobación de la Oferta de Empleo Público de 2023. Expediente 2023/437N.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2023-6633	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos número 3/2023 por crédito extraordinario y suplemento de crédito. Expediente 1157/2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2023-6580	Aprobación, exposición pública de la lista cobratoria del Impuesto de Actividades Económicas correspondiente al año 2023, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Guriezo
	CVE-2023-6578	Aprobación, exposición pública de los padrones de los Impuestos sobre Bienes Inmuebles de Características Especiales y de Naturaleza Rústica y Urbana de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2023-6579	Aprobación, exposición pública del padrón del Servicio de Ayuda a Domicilio del mes de junio de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 75/2023.

	Ayuntamiento de Vega de Pas
	CVE-2023-6583	Exposición publica de la matrícula provisional del Impuesto de Actividades Económicas para 2023.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-6570	Información pública de solicitud de autorización para reforma, ampliación y cambio de uso a vivienda en suelo rústico de barrio Pedrosa, parcela 39072A005001930000RY, en el municipio de San Roque de Riomiera. Expediente 314476.

	Ayuntamiento de Soba
	CVE-2023-6502	Concesión de licencia de primera ocupación para estabulación de vacuno de pasto en El Cuadro de Astrana.


	7.4.Particulares
	Particulares
	CVE-2023-6643	Información pública de extravío del Título de Graduado en Educación Secundaria Obligatoria.


	7.5.Varios
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-6632	Información pública de solicitud de licencia de actividad de venta de motocicletas en calle Castilla, 16 bajo. Expediente 32019/2023.- LYA.LAI.2023.00059.

	Ayuntamiento de Valdeprado del Río
	CVE-2023-6594	Notificación de retirada de vehículo abandonado en la vía pública.




		Gobierno de Cantabria
	2023-07-18T11:02:56+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




